
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 02-2020

• RESUMO DE CONTRATO Nº 071/2020.
RESUMO DE CONTRATO Nº 084/2020.
RESUMO DE CONTRATO N° 066/2020.
RESUMO DE CONTRATO N° 060/2020.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2020/SRP - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17A84AC7DBF425FA5702F6A5447BEC1F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5

Decreto

 

 ESTADO DA BAHIA   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  

 
 

JANEIRO/2020  
 

 

DECRETO FINANCEIRO 2/2020  
 

 Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 2.130.388,69 

(DOIS MILHÕES E CENTO E TRINTA MIL E TREZENTOS 

E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE 

CENTAVOS) e dá outras providências. 

 

 

 O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo 

com o que lhe confere a Lei Nº 363 / 2019, 
 

DECRETA  
 

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

 1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA, ESPORTE E LAZER  

2068 MANU DOS SERV TEC E ADM SEC TURISMO, CULTURA, ESP E LAZER 

 33903000 - 0100000 Material de Consumo  8.040,00  

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 42.000,00 

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00 
  

 Soma da Ação: 90.040,00 

 2111 APOIO AO ESPORTE AMADOR  

33903000 - 0100000 Material de Consumo  30.000,00 
  

 Soma da Ação: 30.000,00 
 

Soma da Unidade: 120.040,00 

 1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  

2014 MANUTENÇÃO DOS SERV TEC E ADM DA SEC AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores  6.978,00 
  

 Soma da Ação: 6.978,00 
 

Soma da Unidade: 6.978,00 

 3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

2005 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  320.000,00 

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 15.000,00 

33909200 - 0142000 Despesas de Exercícios Anteriores 25.000,00 
  

 Soma da Ação: 360.000,00 
 

Soma da Unidade: 360.000,00 

 5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

2015 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE EDUCAÇÃO 

33909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores  45.087,00 
  

 Soma da Ação: 45.087,00 

 2017 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL  

44905200 - 0119000 Equipamentos e Material Permanente  74.667,00 
  

 Soma da Ação: 74.667,00 
 

Soma da Unidade: 119.754,00 

 6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE 

33909200 - 6102000 Despesas de Exercícios Anteriores  336,00 
  

 Soma da Ação: 336,00 

 2058 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA  

33903000 - 0114000 Material de Consumo  100.000,00 
  

 Soma da Ação: 100.000,00 

 2126 ASSISTÊNCIA A PESSOAS PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD  

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  10,00 
  

 Soma da Ação: 10,00 

 2129 MANUT. DOS SERV. AMBU. E HOSP. DE ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE  

33903000 - 6102000 Material de Consumo  251.000,00 
  

 Soma da Ação: 251.000,00 

 2131 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE E VIGILÂNCIA EM ENDEMIAS  

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado  10.000,00 
  

 Soma da Ação: 10.000,00 

 2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÍDE DA FAMÍLIA  

33903000 - 0114000 Material de Consumo  55.000,00 
  

 Soma da Ação: 55.000,00 

 

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 09/03/2020 
21:13:25 

Página 1 de 4 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9B245899CBF571DFCD987257B6E5861

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5

 

 ESTADO DA BAHIA   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  

 
 

JANEIRO/2020  
 

 

DECRETO FINANCEIRO 2/2020  
 

 

 Soma da Unidade: 416.346,00  

 7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS  

1029 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PRAÇA 

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações  50.000,00 
  

 Soma da Ação: 50.000,00 

 1118 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA  

44905100 - 0100000 Obras e Instalações  154.070,69 

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 100.000,00 
  

 Soma da Ação: 254.070,69 

 2040 MANUT DE SERV TEC E ADM DA SEC DE INFRA TRANSP E SERV URB  

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  160.000,00 
  

 Soma da Ação: 160.000,00 

 2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS  

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  220.000,00 

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00 
  

 Soma da Ação: 370.000,00 
 

Soma da Unidade: 834.070,69 

 8800 SEC MUN DE DESENV, PLAN E MEIO AMBIENTE  

2050 MANUT DOS SERV TEC E ADM DA SEC DESENV PLAN E MEIO AMBIENTE 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  10.000,00 

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00 
  

 Soma da Ação: 160.000,00 
 

Soma da Unidade: 160.000,00 

 9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI 
CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/ PISO DE ALTA COMPL.)  

33903000 - 0128000 Material de Consumo  40.000,00 

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00 
  

 Soma da Ação: 43.000,00 

 2027 MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores  4.000,00 
  

 Soma da Ação: 4.000,00 

 2030 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  

33903000 - 0128000 Material de Consumo  30.000,00 

33909200 - 0129000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.200,00 
  

 Soma da Ação: 31.200,00 

 2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DO PROG BOLSA FAMÍLIA E DO CADUNICO  

33903000 - 0129000 Material de Consumo  35.000,00 
  

 Soma da Ação: 35.000,00 
 

Soma da Unidade: 113.200,00 
 

Total Geral: 2.130.388,69 

 

 Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o 

previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 

 2200 GABINETE DO PREFEITO  

2003 MANUTENÇÃO DOS SERV TEC E ADM DO GABINETE 

 33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00 
  

 Soma da Ação: 30.000,00 

 2004 MANUTENÇÃO DE SERV TÉC E ADM DA CONTROLADORIA GERAL DO MUN  

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  14.301,60 
  

 Soma da Ação: 14.301,60 
 

Soma da Unidade: 44.301,60 

 3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

2005 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

33903500 - 0142000 Serviços de Consultoria  150.000,00 

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 75.637,19 
  

 Soma da Ação: 275.637,19 
 

Soma da Unidade: 275.637,19 

 

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 09/03/2020 
21:13:25 

Página 2 de 4 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9B245899CBF571DFCD987257B6E5861

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5

 

 ESTADO DA BAHIA   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  

 
 

JANEIRO/2020  
 

 

DECRETO FINANCEIRO 2/2020  
 

 4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

2006 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE FINANÇAS 

 33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria  60.059,21  

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.000,00 
  

 Soma da Ação: 115.059,21 

 2011 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL  

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais  142.000,00 

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 154.070,69 
  

 Soma da Ação: 296.070,69 

 2018 PUBLICIDADE E PROPAGANDA DOS ATOS GOVERNAMENTAIS  

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  50.000,00 

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00 
  

 Soma da Ação: 200.000,00 
 

Soma da Unidade: 611.129,90 

 5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

2015 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE EDUCAÇÃO 

44905100 - 7101000 Obras e Instalações  45.087,00 
  

 Soma da Ação: 45.087,00 

 2017 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL  

33903000 - 0119000 Material de Consumo  74.667,00 
  

 Soma da Ação: 74.667,00 
 

Soma da Unidade: 119.754,00 

 6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE 

33903000 - 6102000 Material de Consumo  66.346,00 
  

 Soma da Ação: 66.346,00 

 2129 MANUT. DOS SERV. AMBU. E HOSP. DE ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE  

33903000 - 0114000 Material de Consumo  120.000,00 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 185.000,00 
  

 Soma da Ação: 305.000,00 

 2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÍDE DA FAMÍLIA  

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  45.000,00 
  

 Soma da Ação: 45.000,00 
 

Soma da Unidade: 416.346,00 

 7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS  

2040 MANUT DE SERV TEC E ADM DA SEC DE INFRA TRANSP E SERV URB 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  275.020,00 
  

 Soma da Ação: 275.020,00 

 2041 MANUTENÇÃO DO SERV DE LIMPEZA URBANA  

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  150.000,00 
  

 Soma da Ação: 150.000,00 

 2043 MANUTENÇÃO DOS SERV DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  

33903000 - 0142000 Material de Consumo  125.000,00 
  

 Soma da Ação: 125.000,00 
 

Soma da Unidade: 550.020,00 

 9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI 
CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/ PISO DE ALTA COMPL.)  

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado  21.000,00 

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 
  

 Soma da Ação: 23.000,00 

 2027 MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

33901400 - 0100000 Diárias - Civil  4.000,00 
  

 Soma da Ação: 4.000,00 

 2030 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  

33903000 - 0129000 Material de Consumo  1.200,00 

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00 
  

 Soma da Ação: 31.200,00 

 2033 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI  
 

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 09/03/2020 
21:13:25 

Página 3 de 4 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9B245899CBF571DFCD987257B6E5861

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5

 

 ESTADO DA BAHIA   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  

 
 

JANEIRO/2020  
 

 

DECRETO FINANCEIRO 2/2020  
 

 33903000 - 0128000 Material de Consumo  20.000,00  

33903000 - 0129000 Material de Consumo 5.000,00 

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00 

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00 
  

 Soma da Ação: 27.000,00 

 2034 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE  

33903200 - 0128000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita  28.000,00 
  

 Soma da Ação: 28.000,00 
 

Soma da Unidade: 113.200,00 
 

Total Geral: 2.130.388,69 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.  
 

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 2 de janeiro de 2020. 
 

02/01/2020  
 

 

 

  

 

  

 

 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES   

PREFEITO Mat.5682   

 

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 09/03/2020 
21:13:25 

Página 4 de 4 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9B245899CBF571DFCD987257B6E5861

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056155D92DC14049F767923AACE2B9C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056155D92DC14049F767923AACE2B9C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056155D92DC14049F767923AACE2B9C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056155D92DC14049F767923AACE2B9C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000684 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 043/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2020/SRP 
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para eventual fornecimento de cestas 
básicas para distribuição gratuita, mediante Sistema de Registro de Preços e 
conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2020/SRP, não 
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do 
processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu 
objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguinte valor: 
 

LOTE 
UNICO 

1º COLOCADO 
VALOR 

REGISTRADO

1 OLIVEIRA SILVA COMÉRCIO DE FRIOS EIRELI R$ 127.896,00
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de registro de preço consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 12 de março de 2020. 
 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17A84AC7DBF425FA5702F6A5447BEC1F


		2020-03-12T17:11:27-0300




